
 

 

 

1 

DECRETO N. 169 del 08.06.2021  

 

 

Oggetto: Decreto Presidenziale n. 371 del 10.09.2019 – Decadenza delle concessioni demaniali 

marittime Prat. n. 97/023 98/036, 98/047, 99/023, 00/021, 02/001 rilasciate, alla Soc. 

Porto Industriale di Cagliari – CICT S.p.A., nel Porto Canale di Cagliari per lo 

svolgimento di attività ex art. 16 L. 28.01.1994, n. 84 e ss.mm.ii. – Recepimento 

Collaudo tecnico finale dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il ripristino 

della funzionalità e di sicura fruibilità della banchina e del retrostante piazzale 

pavimentato ed opere connesse ai fini della riconsegna ex art. 34 Reg. Cod. Nav. 

 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04.08.2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.369 del 17.07.2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 371 del 10.09.2019, con il quale l’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna (d’ora in poi Autorità), ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 

c.9 della L. 28.01.1994, n. 84 e ss.mm.ii. e 47 lett. b) ed f) del Cod. Nav., ha dichiarato la 

revoca della licenza d’impresa rilasciata alla Soc. Porto Industriale di Cagliari - CICT S.p.A., 

per lo svolgimento dell’attività ex art. 16 della citata legge e la conseguente decadenza 

delle concessioni demaniali marittime assentite alla medesima nel Porto Canale di Cagliari;  

VISTO il Verbale sottoscritto dall’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna e dal CICT in 

liquidazione, avente ad oggetto la valutazione degli interventi da effettuarsi a cura del 

concessionario ai fini della riconsegna, ex art. 34 Reg. Cod. Nav., dei beni demaniali 

concessi, in occasione del quale sono stati individuati gli interventi da eseguirsi sulle 

seguenti opere:  

a) piazzale pavimentato;  

b) dalles di copertura dei cunicoli;  

c) banchina, compresi la trave di banchina e l’angolare paraspigolo;  

d) arredi di banchina (parabordi, bitte, scalette alla marinara);  

e) recinzione perimetrale;  

f) impianti elettrici;  

VISTO l’Atto di Collaudo tecnico provvisorio – Relazione – Verbale di Visita firmato in data 

16.04.2021 dal Direttore dei Lavori Ing. Paolo Passino e dal Collaudatore Ing. Andrea 

Marino, concernente i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il ripristino della 

funzionalità e sicura fruibilità delle opere del Porto Industriale di Cagliari;  



 

 

 

2 

VISTI gli esiti della prova di tiro della bitta effettuata in data 21.05.2021 dalla Soc. Sea Tech S.n.c.;  

VISTO l’Atto di Collaudo tecnico finale – Relazione – Verbale di Visita, firmato in data 03.06.2021 

dal Direttore dei Lavori Ing. Paolo Passino e dal Collaudatore Ing. Andrea Marino, 

concernente i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il ripristino della 

funzionalità e sicura fruibilità delle opere del Porto Industriale di Cagliari;  

CONSIDERATO che non vi sono cause ostative al recepimento del predetto Atto di Collaudo finale 

ai fini della riconsegna degli stessi e della redazione del relativo verbale ai sensi dell’art. 

34 Reg. Cod. Nav.; 

 

 

D E C R E T A 

 di ritenere ammissibile e recepire l’Atto di Collaudo tecnico finale – Relazione – Verbale di 

Visita, firmato in data 03.06.2021 dal Direttore dei Lavori Ing. Paolo Passino e dal Collaudatore 

Ing. Andrea Marino, concernente i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il 

ripristino della funzionalità e sicura fruibilità della banchina e del retrostante piazzale 

pavimentato ed opere connesse in concessione demaniale marittima alla Porto Industriale 

Cagliari S.p.A. - CICT – Cagliari International Container Terminal – in liquidazione; 

 di procedere alle necessarie attività di ricognizione, in contraddittorio con il concessionario, dei 

predetti beni demaniali finalizzate alla riconsegna degli stessi e alla redazione del relativo 

verbale ai sensi dell’art. 34 Reg. Cod. Nav. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Massimo DEIANA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: Carlo Costa 

Il Dirigente Area Tecnica: Ing. Sergio Murgia  

Il Direttore DVP: Dott. Giovanni F. Sechi 

Il Segretario Generale: Avv. Natale Ditel 


		2021-06-08T07:27:33+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-06-08T11:00:45+0200
	GIOVANNI FABIO SECHI


		2021-06-08T09:07:00+0000
	MASSIMO DEIANA


		2021-06-08T09:26:25+0000
	NATALE DITEL




